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Bp3 ocHoBa na unen 145 CTaB (6) u unen 227 op
3aKoHOT 3a BuCOKOTO obpazoBanue (-»Cryx6eH Bechuk
Ha Peny6nuka Makenonuja“ Op. 82/18 u »Cllyx6en
BECHHK  Ha  Peny6nuka Cesepna Maxenonuja
0p.178/21), AAMPEKTOPOT Ha AreHuwujara 3a KBaJIUTET RO
BHCOKOTO 06pasoBanue, nonece

PEIMEHUE
32 04eTOoK co paGoTa cTyamckarta nporpama ox srop
HKJIYC HA AKAJEMCKH CTy1uH - NOCTAHIIIOMCKH
¢Tyanu (60 EKTC), no »Texnomornja ua NPOH3BOIH
Ol AHHMAJTHO NOTEKJI0 | HYTPHUHOHH3aM, Ha
Daxy.rrer 3a semjonencku HayKH H Xpaua, npu
YHuusepsurer ,,Cg, Knpun u Meroanj* o Ckonje

. Co oBa pewenne ce YIBpyBa neka ce
HUCTIONHETH  ycnoBHTe 3a moverok co pabora mHa
CTyIMCKaTa nporpaMa on Brop LUUKIYC Ha akageMcku
CTYIHH - NOCTAMMIOMCKH ctyaun (60 EKTC), no
»1exHonoruja Ha MIPOH3BONIM O aHMMaNHO moTekio u
HYTPHUHOHH3aM ", Ha Dakyirer 3a 3EMjO/IE/ICKH HayKH u
XpaHa, npu Yuusepsuter ,Cs, Kupun u Metozuj“ Bo
Ckonje.

2. Osa pewenne BIICr'YBa BO CHJa €O AeHOT Ha
JlOHEeCyBame,

Ob6pasnoxkenme

[lo noGusame wna Pelnerune 3a aKpeaMTaUmja
06p.08-1332/6 on 01.09.2023 FOAHHA O]l cTpaHa Ha
On6opor 3a aKpeliuTalkja Ha BHCOKOTO obpa3oBanuue,
Qakynrer 3a 3eMjozencku HayKH MW xpaHa npu
Ynuusepsurer ,C, Kupun u Merozauj* Bo Ckomje ce
obparu co Gapare Op. 08-585/2 ox 07.09.2023 rOAHHa,
Ao AreHumjara 3a KBantuTeT BoO BHCOKOTO 06pazosanue,
o Hawr Gp. 08-1163/1 on 07.09.2023 roamuua, 3a
YTBPNYBate Ha YCIOBHTE 3a mnoyerok co pabora Ha
CTyAHCKaTa nporpama oz BTOp LUHKTIYC Ha akajgemcky
CTYOAMM -  MOCTAMMIIOMCKH cryaun (60 EKTC), no
» TexHosnoruja na TMPOH3BOAHM O aHHUMANHO MOTeKIO
HYTpHUHOHH3aM", Ha Dakynrer 3a 3eMjojencKu HayKH H
XpaHa, npu YHusepsuter ,Cp. Kupun u Metonuj“ Bo
Ckomnje.

ATEHLIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE it VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& Jarte ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetss Zyrtare &
Republikés sg Magedonisg s Veriut"nr. 178/2 1),
drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit
té€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjia e
produkteve me origjiné shtazore dhe t& ushqyerit",
né Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe Ushgimore
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi' ng
Shkup

1. Me ké&t& Aktvendim pércaktohet se jane
kushtet pér fillim me puné té programit
studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjia e
produkteve me origjing shtazore dhe tg ushqyerit", ng
Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe Ushqgimore prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né diten o
miratimit t& tjj.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1332/6 t& datas 01.09.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit te Larté, Fakulteti i Shkencave
Bujqésore dhe Ushgimore prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ne Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-585/2 t& datés 07.09.2023, Agjencise pér Cil&si ne
Arsimin e Lart§, me numrin toné 08-1163/1 t& dates
07.09.2023, per pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit  studimor t€ ciklit t& dyts e
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjia e produkteve me origjiné
shtazore dhe tg ushqyerit" né Fakultetin e Shkencave
Bujgésore dhe Ushgimore prang Universitetit prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JMpekTopoT Ha AreHumjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO obpaszosaHue, co Peumenune 6p.08-1163/2 o
07.09.2023 roauna, popmupa KomucHja 3a yTBpayBarbe
Ha HCIOJTHETOCTA Ha YCIIOBUTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTyJHCKara nporpaMa HaBeJeHa BO TOoYka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, Ha neH 12.09.2023 roauHa, u3Bpiuu
yBHA H u3rotsd Mssewraj 6p. 08-1163/3 ox 15.09.2023
rO/IMHA, KaJie € HaBeleHO JIeKa 3a CTYAMCKATa rporpama
Ol BTOp UMKJIYC Ha  aKalIeMCKH  CTYIHH -
nocrauniaomMcku cryauu (60 EKTC), no ,Texnonoruja
Ha  MpOM3BOAM  OJf  AHUMAIHO  MOTEKIO |
HYTPHLMOHH3aM ", Ha PaKynTeT 3a 3eMjoNeNncKH HayKH U
XpaHa, npy YHusepauteT ,,CB. Kupun u Meroguj“ Bo
Ckomje, ce HCMOMHETH YCIOBHUTE COTIAcHO ojpenduTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE H
Ypenbara 3a HOpMaTHBH H CTaHJAPIH 3a OCHOBAHE Ha
BHCOKOOOpa3OBHH YCTaHOBM W 33 BpLIEHE Ha
BHCOKOoOOpasoBHa aejHocT (,,CnyxOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npenBHz U3HECEHOTO, Ce OUIY4YH
KaKO BO JIUCIIO3UTHROT Ha OBA pPellieHH e,

INIPABHA IIOYKA: IlpotsB oOBa pellieHHE,
MOXe 1a ce 3aBefle YNPaBeH Crop, CO MOJHECYBame Ha
Tyx0a no YmpaBHuoT cyn Ha Penyonuka CesepHa
MakeznoHuja, BO pok oa 30 neHa of NeHOT Ha MPHEMOT
HA OBA pELUEHHE.

JlocTaBeHo no:
- BucokooGpaszosnarta yctanosa
ApxmHBa

wapaBotun/pérgatiti: Munesia Edpemoscka 1
onobpun/miratoi: Sevgil Mq&ﬁi
7\

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr. 08-1163/2 1€ datés 07.09.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t¢ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 12.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1163/3 t& datés 15.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjia e produkteve me origjiné
shtazore dhe t& ushqyerit", n& Fakultetin e Shkencave
Bujqésore dhe Ushqimore prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jané pé&rmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té lart¢é dhe Rregulloren p&r normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit té&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e ké&tij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R hitj,




